1

证券代码：002076           证券简称：雪莱特           公告编号：2019-044

广东雪莱特光电科技股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东雪莱特光电科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”或“雪莱

特”）于近日收到平安国际融资租赁（天津）有限公司向法院递交的起诉状及法

院出具的传票、应诉通知书等相关文件，现将有关该纠纷情况、公司及控股子公

司累计涉诉情况公告如下：

一、与平安国际融资租赁（天津）有限公司金融借款合同纠纷的基本情况

公司之全资子公司富顺光电科技股份有限公司（以下简称“富顺光电”）先

后于 2016 年 12月 23日、2017 年 1月 11日、2017年 6月 23 日与平安国际融资

租赁（天津）有限公司、第三人签订了借款合同，公司为富顺光电的上述借款提

供了担保。因富顺光电未能按照协议约定偿还到期的借款，平安国际融资租赁（天

津）有限公司向富顺光电主张加速到期支付所有未付款项并要求支付相应违约金，

同时要求公司承担连带清偿责任。

因涉及三份借款合同，故平安国际融资租赁（天津）有限公司提交了三份起

诉状，上海市浦东新区人民法院均已受理，但尚未开庭审理。根据公司收到的应

诉材料，三个案件的当事人均相同，具体如下：

原告：平安国际融资租赁（天津）有限公司；住所地：天津自贸实验区（东

疆保税港区）洛阳道 601号；法定代表人：方蔚豪。

被告：富顺光电科技股份有限公司；住所地：福建省漳州市蓝田工业开发区

富顺光电科技园；法定代表人：陈建顺。

被告：广东雪莱特光电科技股份有限公司；住所地：广东省佛山市南海区狮

山工业科技工业园 A区；法定代表人：柴国生。

第三人：上海华瑞银行股份有限公司；地址：中国（上海）自由贸易区世纪

 2

大道 1239 号第一层 01、02单元；法定代表人：侯福宁。

三个案件的诉讼请求基本一致，仅存在到期借款本息、违约金的不同。根据

起诉状，原告在三个案件中请求的支付金额分别为人民币 5,636,020.80 元、

6,019,267.20 元、14,171,595.92 元，共计人民币 25,826,883.92 元。同时，原

告要求公司对富顺光电的上述付款义务承担连带清偿责任；并要求公司及富顺光

电承担三个案件的受理费、财产保全费等实现债权的费用。

上述三个案件的合计涉诉金额为 25,826,883.92 元，占公司 2017 年度经审

计净资产绝对值的 2.44%。

二、公司及控股子公司涉及的其他诉讼、仲裁事项

除上述诉讼外，截至本公告披露日，公司及控股子公司其他诉讼、仲裁情况

如下：

（一）公司及控股子公司涉及诉讼或仲裁金额在 100万元及以上的案件情况

序

号
原告 被告 纠纷类型 诉讼金额（元） 进展情况

1
深圳科士达科技股

份有限公司

富顺光电、江苏速仕通信息

科技有限公司、陈建顺

票据付款请求

权纠纷
13,300,000.00 已调解

2
深圳同心小额再贷

款有限公司
公司、柴国生、柴华 借款合同纠纷 10,000,000.00

公司上诉

中

3 公司 佛山亿能置业有限公司 买卖合同纠纷 8,084,046.49 执行中

4
佛山雪莱特汽车智

能电子有限公司

迅驰车业江苏有限公司、张

之怡、张弛、深圳市瑞丰光

电子股份有限公司、丹阳市

顺贸企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）、张荣平、

常晓飞

买卖合同纠纷 6,130,809.32 未开庭

5 公司
杭州雪莱特光电科技有限

公司、李志华
买卖合同纠纷 4,754,597.14 未开庭

6
深圳科士达科技股

份有限公司

富顺光电、江苏速仕通信息

科技有限公司、南京荣悦电

子科技有限公司、陈建顺

票据付款请求

权纠纷
3,920,000.00 执行中

7
深圳市瑞鼎通电气

有限公司
富顺光电 买卖合同纠纷 2,982,899.34 已调解

 3

8
深圳科士达科技股

份有限公司
富顺光电、陈建顺

票据付款请求

权纠纷
2,485,074.00 执行中

9
深圳市宏鑫照明有

限公司
公司 买卖合同纠纷 2,007,380.00 未开庭

10
东莞勤上光电股份

有限公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,959,312.00

二审审理

中

11
深圳市卓誉自动化

科技有限公司

江苏楚汉新能源科技有限

公司
买卖合同纠纷 1,920,621.96 庭审中

12
广州知崇新能源科

技有限公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,696,325.57 已调解

13
常州市吉士电器有

限公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,591,954.00 已调解

14
深圳市卓誉自动化

科技有限公司
安徽益佳通电池有限公司 买卖合同纠纷 1,421,395.05 已和解

15
深圳市卓誉自动化

科技有限公司

东莞市迈科新能源有限公

司
买卖合同纠纷 1,421,393.05 未开庭

16
深圳市卓誉自动化

科技有限公司

湖南三迅新能源科技有限

公司
买卖合同纠纷 1,332,512.82 庭审中

17
深圳科士达科技股

份有限公司
富顺光电、陈建顺

票据付款请求

权纠纷
1,300,000.00 执行中

18
珠开电气科技有限

公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,298,868.00 庭审中

19
东莞银禧光电材料

科技股份有限公司
公司 买卖合同纠纷 1,244,940.97 未开庭

20
北京共元科技有限

公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,244,590.00 已调解

21
深圳科士达科技股

份有限公司

富顺光电、福建大晶光电有

限公司、陈建顺

票据付款请求

权纠纷
1,239,000.00 执行中

22
北京共元科技有限

公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,233,991.00 已调解

23
厦门市阳田金属制

品有限公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,224,074.60 已调解

24
东莞市淸联电子科

技有限公司

佛山雪莱特汽车智能电子

有限公司
买卖合同纠纷 1,119,792.04 未开庭

25
绵阳市维博电子有

限责任公司
富顺光电 买卖合同纠纷 1,090,087.00 已调解

合计 76,003,664.35

上表中的 25项诉讼，涉及诉讼金额合计为 76,003,664.35 元，占公司 2017

年度经审计净资产绝对值的 7.17%。富顺光电、深圳市卓誉自动化科技有限公司、

佛山雪莱特汽车智能电子有限公司系公司控股子公司。

 4

上表中有 8项诉讼，涉及诉讼金额合计为 2,841.04万元，占公司 2017年度

经审计净资产绝对值的 2.68%，公司已在前期进行了披露，详见公司在 2018 年

10 月 19 日刊登于巨潮资讯网的《关于对深圳证券交易所关注函回复的公告》

（2018-098）。本次对相关诉讼的进展情况进行更新披露。

（二）其他小额诉讼情况

经公司核实，截至本公告披露日，公司及控股子公司涉及诉讼或仲裁金额在

100 万元以下的案件，合计为 81 件（含部分已执行、执行中的案件；其中近 70

件系买卖合同纠纷），涉及总金额为 2,324.61万元，占公司 2017年度经审计净

资产绝对值的 2.19%。其中有 14件，涉及诉讼总金额为 456.95 万元，占公司 2017

年度经审计净资产绝对值的 0.43%，公司已于 2018 年 10 月 19 日在《关于对深

圳证券交易所关注函回复的公告》（2018-098）进行了披露。

（三）截至本公告披露日，公司及控股子公司没有应披露而未披露的其他诉

讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分诉讼、仲裁案件尚未开庭审理或尚未结案，部分诉讼、仲裁案件尚

未执行完毕，上述诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的影响暂具有较大

不确定性。公司将依据会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并密切

关注重大诉讼、仲裁事项的进展情况，及时履行信息披露义务。上述诉讼、仲裁

事项不会对公司的持续经营造成实质性不利影响，但因部分诉讼涉及提前偿还债

务，故会进一步加大公司的资金压力，公司将会积极应诉并采取有效措施减轻偿

债压力。敬请各位投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东雪莱特光电科技股份有限公司董事会

2019 年 4 月 18 日